50 "Studi", pág. 556.

51 "Pandette", 1917, pág. 259; cfr., además, la nota 37.

52 "Concetti", pág. 18, n. 2.

## CAPITULO III

LA FÓRMULA "HOC MONUMENTVM EXTERVM HEREDEM  
NON SEQVETVR".

## VOL. I

- A. 1263 [= 1034]. A. Caecili. A. L. Olipor ... T. Porcius  
T. f. Col. Maximus. T. Sulpicius T. l. Primus. C.  
Valerius C. L. (P)hilar(g)urus ... H M E NON ·  
SEQ. (n. Entre *H* y *N* hay un espacio vacío [H(erede-  
redem?)].)

## VOL. III

- A. 4988 H · M · E · N · [s].  
B. 2082 ... fecit sibi ... coniugi et libertis libertabusq. pos-  
terisq. suis ... Hoc Monument. Sive Sepulchrum est  
Extranium Heredem Non Sequetur.

## VOL. VI

- A. 2247 ... H M E NON SEQ.  
16110 ... [herede] M · EXTERVM [non. seq.]?  
28126 H · M · H · N · S · EX · ...  
29929 ... H · M · H · E · [n. s].  
13319/20 ... Hic monimentus ... exterum heredem non se-  
quetur nec extraneum corpus in eodem monumento  
neque intra finem maceriae eius corpus exterum in  
feretur ...  
6193 D · M · Aemiliae. M. L. Calliste. Heredes eius  
b. m. p. fecerunt. Hoc M · Heredem ex nomine  
Aemiliorum sequetur alio nomine herede(m) non  
sequetur.  
B. 11486 ... H · M E H · N · S ... libertis libertabusq.  
12749 ... H M E H N S .. et libertis libertabusq. nostris.  
... libertis libertabusque posterisque eorum. H · M ·  
H · E · N · S. 1894, 2331, 2345, 7686, 8442?,  
8481, 10624, 10728, 10838, 13114, 13424, 14462,

- 16101, 22120, 22361, 22370, 23665, 25171, 26271,  
27600, 27810, 27896, 27991, 36041.
- 35450 .. liberis libertabus [posterisque cor]um [hoc mo-  
nume]ntum Heredem [exterum n]on Sequetur.  
(n. 'sic').
- 13944 ... et libertis libertaq. s. poster. eorum ex parte di-  
midia cum Atticilia ... H · M · II · N · S · EX-  
TERVM.
- 14893 ... collibertis suis ... libert. libert. suis poster. eor.  
II · M · H · N · S · EXTERVM.
- 17077 ... sibi et .. coniugi .. H · M · H · F · EX · N · S.  
libertis libertabus posterisque eorum ... (n. F(actum  
Ex(terum) legit Mon.)
- 21161 ..... (n. Ligorius exhibet sic: ..... et libertis  
libertabusque posterisq̄ eorum. II · M · Extrancum.  
N · L · T". Mas esta cláusula "postea addita esse  
ex scriptura cognoscitur".)
- 27132 a ... et sibi. lib. libertabusq. posterisq. eorum. II ·  
M · EXT · N · REC.
- 2176 ... Hoc monumentum sequetur [libertos] libertas-  
que posterisq. eorum. II · M · [h. e. n. s]. (n. "sic"  
ac. y dat).
- 2183 ... sibi fecit et .. lib suo ceteris autem libertis utrius-  
que sexus loca singula Sepulturae causa. H · M ·  
H · E · N · S.
- 3472 ..... libertus patrono .. libertis libertabusq. posterisq.  
eorum. ne de nomine eorum exeat. II · M · H · N ·  
SEQVETUR · EXTERVM.
- 9958 ... sibi et libertis libertabus[que] [et a]lumnis suis  
poste[risque eor]um. Hoc Monumentum [heredem  
ex]terum non sequatur.
- 10219 ... et libertis libertabusque suis posterisque eorum.  
ne de nomine meo exiat .... H · M · EXT · H ·  
N · S.
- 10876 ... si[bi et libertis] libertabusq. posterisq. eorum...  
[h. m. d. m] abesto nec aditum in portione dimidia  
fiscum habere ... EXT · Heredem Non Sequetur.
- 10173 ... item libertis libertabusque suis posterisque eorum

- et quibus ego donavi usu chirographo. Veto autem ne quis velit post mortem meam ossua aliena inferre .... [ho]c Monumentum exterum II[credem non sequ]etur.
- 19882 ... sibi ... et libertis libertabusque [s]uis posterisque eorum et quibus ego don(avi) vivos chirographo. Veto autem ne q[uis velit] post mortem meam ossua aliena inf[erre neve] quis ausus sit aliquem inferre .... Hoc Monim[entum exterum heredem non sequetur].
- 1969 ... sibi et suis posterisq. eorum ... Hoc sepulcrum sive ara cum suis maceris heredem extranium non sequetur.
- 19411 .... posterisque [h. m.] EX · II · N · S.
- 25421 ... sibi et suis posterisque eorum H · M · II · E · N · S.
- 25421 ... sibi et suis posterisque eorum H · M · H · E · N · S.
- 35473 ... et liber(is) suis posterisq. meorum. H · M · II · [ex]terum N[on sequetur].  
... sibi et suis libertis libertabusque posterisque eorum. H · M · H · E · N · S. 2888, 10257, 10498, 10526, 14670, 15771, 16234, 18102, 18254, 22640, 24356, 25044, 35192.
- 10647 ... sibi et suis libertis libertabq. posterisque aeorum. H · M · EX · N · RECIP.
- 14598 ... et sibi et suis libertis libertabusq. posterisq. suorum. H · M · EXT · H · NON · SEQ.
- 26259 ... sibi et suis libertis libertabusque posterisque eorum II · L · E · N · H · (n. H(ic) L(ocus E(xterum) N(on) H(abebit).
- 13074 Aurelius Domitianus ... sibi libertis libertabusque posterisque eorum ... H · M · EX · H · N · S  
... Aurelius Stasinius sibi et suis.
- 20127 ... posterisque suis et libertis libertabus posterisque eorum Exterum Heredem Non Sequetur.
- 21525 ... filis libertis libertabusque posterisque eorum. II · M · E · H · N · S.

- 28804 ... sibi et .... liberis suis ... libertis libertabusque s[uis] suorumque posterisque eor[um]. M · CVM · VPOCAFO · SVO · HRED · EXTERV · NON [sequitur].
- 8480 ... sibi et suis itemque libertis libertabusque posterisque eorum. Hunc monimentum exterum non sequetur nisi de nomine utrorumque.
- 10026 ... [sibi et sui]s [libertis libertabusq. [poste]risque eorum [hoc monu]mentum exterum heredem [ne sequat]ur ne de nomine nostro exsiat.
- 25940 ... cognati su[is et libertis libertab]usque suis po[sterisque eorum] H[os monumentum heredem] Exterum Non [sequetur].
- 22484 ... sibi et suis libertis libertabusque posterisq. eorum. et si cui vivus dedero ... H · M · H · EXT · N · S.
- 24774 ... amico ... et sibi et suis l. l. p. e. H · M · H · N · S · E.

VOL. IX

- A. 4949 ... H M S S H E [n. s].

VOL. X

- A. 3164 Hoc Monumentum Hered. Extranium Non sequetur praeter quam qui supra scripti sunt.
- 4442 H · M · S · S · E · N · N · S (n. E(xterum) N(omen)?).
- B. 1753 ... lib(erti) et Heredes patrono ... et sibi et suis libertis libertabusque poteri[sque] Hoc Monumentum Exter[um heredem?] Non Sequetur ...
- 2557 .. sibi et .. coniugi et .. filiae et ... nepot(i)bus et illi conlib. et .. lib. libertis libertabusque suis posterisque. eorum. H · M · H · E · N · S ·
- 2925 illi illa patron[o s]uisque. H · M [h. e] N · SEQ.
- 3165 ... [libertis libe]rtabusq [... hoc] monumentum [heredem] extrani[um non seq.]?
- 3675 ... lib. libertaq. cor. H · M · S · S · H · H · EX · N · S. (n. S(epulcrum) H(oc) ).